
Tjänsteutlåtande
2019-04-11

Riccard Slettengren Badiali
Utvecklingsledare

Riccard.Slettengren@ekero.se

Kultur och fritidsnämnden

Rutin för bidragsberättigade föreningars kontroll av 
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Dnr KFN19/21

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden ger kultur- och fritidskontoret i uppdrag att införa den 
föreslagna rutinen om att föreningar för att vara berättigade föreningsbidrag eller för att 
nyttja kommunens lokaler ska begära utdrag ur belastningsregistret för ledare som arbetar 
med barn- och ungdomar (PM - KFN19/21-614).

Sammanfattning av ärendet
Kultur- och fritidsnämndens ordförande har gett kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag 
att ta fram en rutin om att föreningar som uppbär bidrag från Ekerö kommun ska begära in 
utdrag från belastningsregistret för ledare som arbetar med barn. Syftet är att förebygga brott 
mot barn i föreningslivet.

Ärendet
Föreningar har enligt lag möjlighet att begära att ledare som har direkt eller regelbunden 
kontakt med barn (personer under 18 år) ska kunna uppvisa ett begränsat registerutdrag från 
polisen. På utdraget framgår om personen är dömt för följande grova brott: mord, dråp, grov 
misshandel, människorov, sexualbrott, barnpornografibrott eller grovt rån.

49 föreningar i Ekerö kommun har fått frågan om de idag har rutiner för inhämtning av 
utdrag ur belastningsregistret för ledare som arbeta med barn- och ungdomar. Av dem har 16 
föreningar svarat. 8 av dessa skriver att de har en sådan rutin. Dessa föreningar kräver att 
barn- och ungdomsledare ska uppvisa från minst en gång om året till minst en gång var 
tredje år. 8 föreningar svarar att de inte har en rutin. Dessa föreningar svarar att de inte ser 
ett hinder att ställa kravet på ledare, men lyfter samtidigt att det skulle innebära en större 
administrativ börda för föreningen.

Att begära in utdrag ur belastningsregistret förebygger enligt Riksidrottsförbundet brott mot 
barn inom föreningslivet. Kravet bör gälla lika för alla ledare oavsett hur länge någon verkat i 
föreningen samt kompletteras med andra trygghetsskapande åtgärder.
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På sin hemsida (https://www.rf.se/Tryggidrott/Registerutdrag/) påpekar 
Riksidrottsförbundet att utdrag ur belastningsregistret:

 ” Visar de allvarligaste brotten – ej fortkörningar, skattebrott eller liknande.
 Försvårar för förövare.
 Ska begäras ut regelbundet, exempelvis vartannat år.
 Personen som är berörd begär själv ut sitt utdrag från Polisen.
 Personen lämnar registerutdraget till de personer som styrelsen utsett.
 Ansvariga personer bockar av i en lista att personen lämnat sitt registerutdrag.
 Ansvariga personer lämnar tillbaka registerutdraget till berörd person efter kontroll, 

alternativt förstör det efter överenskommelse. Utdraget får absolut INTE arkiveras på 
något sätt. ” 

På polismyndighetens hemsida finns information om utdrag ur belastningsregistret samt 
blanketter för att hämta ut detta: https://polisen.se/tjanster-
tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/

I enlighet med detta har kultur- och fritidskontoret tagit fram ett förslag för rutin som ska 
gälla för föreningar som uppbär föreningsbidrag från Ekerö kommun eller nyttjar 
kommunens lokaler (PM - KFN19/21-614).
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